
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nadanale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Ml del {2 B GIU. 2073

Oggetto: Sostituzione componente effettivo Collegio Sindacale — Nomina della Dott.ssa Sabrina

Ragusa

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

gg a;
(artt. Z 2224…»

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

[] Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanzia rio e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù il. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022, (rettificato con D.A. 1/2023)

con l‘aSSÌStenza del Segretario, dott._’—#_ ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Visti :

l'art. 3 ter, co. 3, del D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i. ai sensi del quale il Collegio Sindacale

dura in carica tre anni ed è composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta

regionale, uno dal Ministro dell’Economia e delle Finanze e uno dal Ministro della Salute;

la L.R. n. 5 del 14 aprile 2009 e ss.mm.ii., recante “Norme per Il riordino del Servizio Sanitario

Regionale;

il D.Lgs. n. 123 del 30 giugno 201 l e s.m.i. recante “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa

e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell‘art. 49 della

legge 31 dicembre 2009 n. 196”;

l'art. 19 del sopra citato D.Lgs. n. 123/2011, che, al comma 1, stabilisce che "I collegi dei revisori dei

conti e sindacali degli enti ed organismi pubblici, escluse le società, sono costituiti con la nomina

disposta da parte dell'amministrazione vigilante ovvero mediante deliberazioni dei competenti organi

degli enti ed organismi ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari”;

Considerato che con deliberazione del direttore Generale n. 1207 del 27 ottobre 2021 è si è preso atto della

nomina, ai sensi dell’art. 3 ter, comma 3 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., del Collegio Sindacale “ordinario” di

quest’ ARNAS, tra cui vi è - quale componente effettivo — la Dott.ssa Maria Rita Giuseppa Longo in

rappresentanza del Ministero dell’ Economia e delle Finanze;

Preso atto che, con nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze — Dipartimento della Ragioneria

Generale dello Stato prot. n. 161502 del 1/06/2023 introitata al protocollo di questt’ ARNAS al n 11449 del

23/06/2023 il Suddetto Ministero ha individuato.in sua rappresentanza e per il restante periodo di duta

dell’organo la Dott. ssa Sabrina Ragusa in sostituzione della Dott.ssa Maria Rita Longo.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

di prendere atto della nomina, ai sensi dell’art. 3 ter, comma 3 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., della

Dott.ssa Ragusa Sabrina quale componente effettivo del Collegio Sindacale in rappresentanza del

Ministero dell’Economia e delle Finanze;



o di trasmettere copia del presente provvedimento di nomina alla Dott.ssa Ragusa Sabrina e al

Ministero dell’Economia e elle Finanze — Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato che ha

proweduto alla designazione, all’Assessorato Regionale della Salute e agli altri componenti del

Collegio Sindacale dell’ARNAS.

. di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

[] Direttore Ammi "strativo

(dott. Giovanni ino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

il immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

Il. FUNZIONARIO RESPONSABILE


